
PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA PIATTAFORMA DI RASSEGNA STAMPA

CIG 8318936B26

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI 

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la propria determina a contrarre n. 0506638/20 del 29/5/2020, con cui è stata indetta la 

procedura di affidamento - ex art. 36, comma 2, lett. b) d.lgs. 50/2016 - per la fornitura di una 

piattaforma di rassegna stampa;

VISTO che in data 29 maggio 2020 è stata avviata sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (in seguito anche “Mepa” o “Sistema”), una Richiesta d’Offerta (in seguito anche 

“RdO”) aperta a tutti gli operatori iscritti al MEPA per il bando di interesse; 

VISTO il termine per la presentazione delle offerte fissato per il 22 giugno 2020 ore 12:00;

VISTO che entro il predetto termine hanno presentato offerta i seguenti n. 2 operatori economici:

1) Telpress Italia S.r.l.;

2) Data Stampa S.r.l.;

VISTO il proprio provvedimento prot. 0632686/20 del 2/7/2020, con cui è stata nominata la 

commissione di gara;

VISTI i verbali delle sedute del giorno 8 e 22 luglio 2020, nel corso delle quali la commissione 

all’uopo nominata ha provveduto, in seduta pubblica, sulla piattaforma di Sistema, all’esame della 

documentazione amministrativa presentata dai suddetti offerenti, ad attivare il soccorso istruttorio 

nei confronti della società Telpress Italia S.r.l. e ad esaminare l’integrazione documentale pervenuta 

in risposta al detto soccorso istruttorio; 

VISTO che all’esito delle due riunioni di cui sopra la commissione di gara ha ritenuto sussistenti i 

presupposti per ammettere le due concorrenti alla fase successiva della gara;

VISTO l’art. 76, comma 2 bis del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il quale prevede l’adozione di un apposito 

provvedimento “che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad

essa”, da comunicare a tutti i concorrenti;

D I S P O N E

l’ammissione degli operatori economici Telpress Italia S.r.l. e Data Stampa S.r.l. alla fase

successiva della procedura;

in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76, co. 2 bis del D.lgs. 50/2016 s.m.i., la 

comunicazione del presente provvedimento ai menzionati concorrenti, tramite la specifica 

funzionalità “Comunicazioni”, disponibile nell’ambito dell’RdO in questione, entro 5 cinque 

giorni dall’adozione del presente provvedimento.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0700738/20 del 20/07/2020


